
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уральский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

«P(f » No

г. Челябинск

Об организации учебного процесса в 2021/2022 учебном году

В целях организации учебного процесса и определения плановой 

учебной нагрузки педагогических работников на 2021/2022 учебный год 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить сведения для планирования учебного процесса на 

2021/2022 учебный год для обучающихся по очной, очно-заочной и заочной 

формам обучения, указанные в приложениях № 1-10.
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Якушев

0 0 1 7  А 3



Приказ подготовил:
Специалист по УМР 1 категории

«  ^(7У>

О.А. Воронова 
2021 г.



Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом « 1  №

Сведения для планирования учебного процесса

Распределение контингента студентов на 2021/2022 учебный год
(количественные данные по контингенту студентов представлены на 01.04.2021 года)

Бакалавриат заочной формы обучения ( ЗФО) 302 чел
Наименование 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

профиля № Х« уч.гр. Кол-во X» X» уч.гр. Кол-во X» потока Хеуч.гр. Кол-во X» X» уч.гр. Кол-во
(направления) потока студ. потока студ. студ. потока студ.

ЗБ-ЭФЗ-1 30 Поток ЗБ-ЭФ5-1 22
Экономика Поток 4БЭ-1

ЗБ-ЭУЗ-2 27
5БЭ-1

ЗБ-ЭФЗ-lc 13 ЗБ-ЭФ4-1С 16
Поток ЗБЭ-1с

ЗБ-ЭУЗ-2С 17
Поток 4БЭ-1с

ЗБ-ЭУ4-2С 17

Поток 2БМ-1 ЗБ-ММ02-1 15 Поток ЗБМ-1 ЗБЗ-ММОЗ-1 18 Поток 4БМ-1 ЗБЗ-ММ04-1 25 Поток 5БМ-1 ЗБЗ-ММ05-1 23
Менеджмент

Г осударственное 
и муниципальное Поток 2БГМУ-1 ЗБЗ-ГУ2-1 13 Поток ЗБГМУ-1 ЗБЗ-ГМУЗ-1 12 Поток 4БГМУ-1 ЗБЗ-ГМУ4-1 18 Поток ЗБЗ-ГМУ5-1 21

управление
ЗБЗ-ГМУ4-2 15

5БГМУ-1

Итого: 28 60 148 66

Примечание: Учебные занятия проводятся в потоках (за исключением компьютерных классов и занятий по иностранному языку).
Ф -  направление «Экономика» профиль «Финансы и кредит»
У -  направление «Экономика» профиль «Учет, анализ и аудит»
МО -  направление «Менеджмент» профиль «Менеджмент организации»
ГМУ — направление «Государственное и муниципальное управление», профиль «Государственное и муниципальное управление»



Магистратура - 17 чел.

Наименование
специальности

(специализации),
профиля

(направления)

---  ■ ----- 1-------------------------------------
1 курс 2 курс 3 курс

№ потока № уч.гр. Кол-во студ. № потока № уч.гр. Кол-во студ. № потока № уч.гр. Кол-во студ.

Менеджмент Поток IM-I ЗМ-МКУ1-1 12 ЗМ-МФМ2-1 5

Итого: 12 5

Примечание; МКУ -  Направление «Менеджмент» программа «Корпоративное управление»



Очная форма обучения

Бакалавриат - 238 чел.
Наименование
специальности

(специализации),
профиля

(направления)

_________________________________ 2 курс 3 курс 4 курс

X» потока
>

Я» уч.гр. Кол-во
стул. X» потока X» уч.гр. Кол-во

студ. Хе потока X® уч.гр. Кол-во студ. X® потока X® уч.гр. Кол-во студ.

Экономика Поток 1Б-1
ОБ-ЭиФ1-1

ОБ-ЭН1-2

25

25 Поток 2Б-1 ОБ-ЭФ2-1 21 Поток ЗБ-1 ОБ-ЭФЗ-1 17 Поток 4Б-1 ОБ-ЭФЗ-1 21

Менеджмент Поток 1Б-2 ОБ-МУБ1-1 25 Поток 2Б-1 0Б-М02-2 15 Поток ЗБ-1 ОБ-МФМЗ-2 21

Государственное и 
муниципальное 

управление

Поток 1Б-3 ОБ-ГМУ1-1 25 Поток 2Б-1 ОБ-ГМУ1-3 9 Поток ЗБ-1 ОБ-ГМУЗ-3 20 Поток 4Б-1 ОБ-ГМУ4-2 14

Итого 100 45 58 35

Примечание: Ф -  направление «Экономика», профиль «Финансы и кредит»
ЭН -  направление «Экономика», профиль «Налоги, аудит и бизнес-анализ»
ЭиФ -  направление «Экономика», профиль «Экономика и финансы»
У - направление «Экономика», профиль «Учет, анализ и аудит»
МО -  направления «Менеджмент», профиль «Менеджмент организации»
ФМ -  направление «Менеджмент», профиль «Финансовый менеджмент»
МУ Б -  направление «менеджмент», профиль «Управление бизнесом»
ГМУ -  направление «Государственное и муниципальное управление», профиль «Государственное и муниципальное управление»



Магистратура - 18 чел.

Наименование
специальности

(специализации),
профиля

(направления)

1 курс 2 курс

№ потока № уч.гр. Кол-во студ. № потока № уч.гр. Кол-во студ.

Экономика Поток 1ЭФА-1 ОМ-ЭКФ1-1 10 Поток 2Э-1 ОМ-ЭКФ2-1 8

Итого: 10 8

ЭКФ -  Направление «Экономика», программа «Финансовый анализ и оценка инвестиционных решений» 
ЭКФ -  Направление «Экономика», программа «Корпоративные финансы»



Очно-заочная форма обучения

Бакалавриат - 93 чел.
Наименование 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс
специальности

(специализации),
профиля

№ потока № уч.гр. Кол-во
студ. № потока № уч.гр. Кол-во

студ. № потока № уч.гр. Кол-во студ. № потока № уч.гр. Кол-во студ.

(направления)
ОБ-ЭФ1-1 10 ОБ-ЭУЗ-1 17

Экономика Поток 1Б-1 ОБ-ЭН1-1 10 Поток ЗБ-1 ОБ-ЭУЗ-lc 16

Менеджмент Ноток 1Б-2 ОБ-МУБМс 20

ГМУ Поток 1Б-3 ОБ-ГМУМ 20

Итого 60 33

Примечание: У - направление «Экономика», профиль «Учет, анализ и аудит»
ЭН -  направление «Экономика», профиль «Налоги, аудит и бизнес-анализ»
ЭиФ “ направление «Экономика», профиль «Экономика и финансы»
МУБ -  направление «менеджмент», профиль «Управление бизнесом»
ГМУ -  направление «Государственное и муниципальное управление», профиль «Государственное и муниципальное управление»

Специалист по учебно-методической работе 1 категории О.А. Воронова



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом

:< f021 №

1. Календарный учебный график на 2021/2022 учебный год 
для студентов 1-3 курсов, обучающихся по программам 

бакалавриата очной формы обучения и 1 курса очно-заочной
формы обучения

Семестр/
промежуточная

аттестация/практика/
каникулы

Даты занятий / промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

1,3,5 семестр 01 сентября -  29 декабря 17 недель

государственные
праздники

04 ноября, 31 декабря, 
01 января -  08 января

1 неделя

зимняя промежуточная 
аттестация

30 декабря -  28 января 3 недели

зимние каникулы 29 января -  04 февраля 1 неделя

первая и вторая 
повторная 

промежуточная 
аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

2,4,6 семестр 05 февраля -  08 июня 17 недель

государственные
праздники

23 февраля, 8 марта, 2 мая, 9 мая, 
13 июня

1 неделя

летняя промежуточная 
аттестация

09 июня -  30 июня 3 недели

летние каникулы 01 июля -  31 августа 9 недель
первая и вторая 

повторная 
промежуточная 

аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

Итого: 34 недели теоретического обучения, 6 
недель промежуточной аттестации, 10 

недель каникул, 2 недели 
государственных праздников

52 недели



2. Календарный учебный график на 2021/2022 учебный год 
для студентов 3 курса очно-заочной формы обучения

Семестр/
промежуточная

аттестация/практика/
каникулы

Даты занятий / промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

1,3,5 семестр 01 сентября -2 9  декабря 17 недель

государственные
праздники

04 ноября,31 декабря, 
01 января -  08 января

1 неделя

зимняя промежуточная 
аттестация

30 декабря -  28 января 3 недели

зимние каникулы 29 января -  04 февраля 1 неделя

первая и вторая 
повторная 

промежуточная 
аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

2,4,6 семестр 05 февраля -  01 июня 16 недель

государственные
праздники

23 февраля, 8 марта, 2 мая, 9 мая, 
13 июня

1 неделя

летняя промежуточная 
аттестация

02 июня -  30 июня 4 недели

летние каникулы 01 июля -  31 августа 9 недель
первая и вторая 

повторная 
промежуточная 

аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

Итого: 33 недели теоретического обучения, 7 
недель промежуточной аттестации, 10 

недель каникул, 2 недели 
государственных праздников

52 недели

3. Календарный учебный график на 2021/2022 учебный год 
для студентов 4 курса, обучающихся по программе бакалавриата 
очной формы обучения по направлению подготовки «Экономика»

Семестр/
промежуточная

аттестация/практика/
каникулы

Даты занятий / промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

7 семестр 01 сентября -2 9  декабря 17 недель

государственные 04 ноября, 31 декабря. 1 неделя



праздники 01 января -  08 января
зимняя промежуточная 

аттестация
30 декабря -  28 января 3 недели

зимние каникулы 29 января -  04 февраля 1 неделя

первая и вторая 
повторная 

промежуточная 
аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

практика, включая 
защиту отчета по 

практике

05 февраля -18 февраля 
учебная практика

2 недели

19 февраля -  03 апреля 
производственная практика

6 недель

государственные
праздники

23 февраля, 8 марта, 2 мая, 09 мая, 
13 июня

1 неделя

теоретическое обучение 04 апреля -  18 мая 6 недель

государственная 
итоговая аттестация

19 мая -  30 июня 6 недель

летние каникулы 01 июля -  31 августа 9 недель
первая и вторая 

повторная 
промежуточная 

аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

Итого: 24 недели теоретического обучения, 2 
недели промежуточной аттестации,

8 недель практики, 10 недель каникул, 2 
недели государственных праздников, 6 

недель государственной итоговой 
аттестации

52 недели

4. Календарный учебный график на 2021/2022 учебный год
для студентов 4 курса, обучающихся по программе бакалавриата 

очной формы обучения по направлению подготовки 
«Государственное и муниципальное управление»

Семестр/
промежуточная

аттестация/практика/
каникулы

Даты занятий / промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

7 семестр 01 сентября -2 9  декабря 17 недель

государственные
праздники

04 ноября,31 декабря, 
01 января -  08 января

1 неделя

зимняя промежуточная 
аттестация

30 декабря -  28 января 2 недели



зимние каникулы 29 января -  04 февраля 1 неделя

первая и вторая 
повторная 

промежуточная 
аттестация

в соответствии с приказом 
директора филиала о сроках 
ликвидации академической 

задолженности
практика, включая 
защиту отчета по 

практике

05 февраля -18 февраля 
учебная практика

2 недели

19 февраля -  21 марта 
производственная, в том числе 

преддипломная практика

4 недели

государственные
праздники

23 февраля, 8 марта, 2 мая, 9 мая, 
13 июня

1 неделя

теоретическое обучение 22 марта -  18 мая 8 недель

государственная 
итоговая аттестация

19 мая -  30 июня 6 недель

летние каникулы 01 июля -  31 августа 9 недель
первая и вторая 

повторная 
промежуточная 

аттестация

в соответствии с приказом 
директора филиала о сроках 
ликвидации академической 

задолженности
Итого: 26 недель теоретического обучения, 

2 недели промежуточной 
аттестации, 6 недель практики, 6 
недель государственной итоговой 
аттестации, 10 недель каникул, 2 

недели государственных 
праздников

52 недели

5. Календарный учебный график на 2021/2022 учебный год 
для студентов 1 курса, обучающихся по программе магистратуры

очной формы обучения

Модуль/
промежуточная

аттёстация/практика/
каникулы

Даты занятий / промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

1 модуль
теоретическое обучение 

/НИР

01 сентября -2 6  октября 8 недель

промежуточная
аттестация

27 октября -  02 ноября 1 неделя

первая и вторая 
повторная 

промежуточная

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности



аттестация
2 модуль

теоретическое обучение 
/НИР

03 ноября -  21 января 10 недель

государственные
праздники

04 ноября, 31 декабря, 
01 января -  08 января

1 неделя

промежуточная
аттестация

22 января -  28 января 1 неделя

зимние каникулы 29 января -  04 февраля 1 неделя

первая и вторая 
повторная 

промежуточная 
аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

3 модуль
теоретическое обучение 

/НИР

05 февраля -  03 апреля 8 недель

промежуточная
аттестация

04 апреля -  12 апреля 1 неделя

первая и вторая 
повторная 

промежуточная 
аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

государственные
праздники

23 февраля, 8 марта, 2 мая, 9 мая, 
13 июня

1 неделя

3 модуль
теоретическое обучение 

/НИР

13 апреля -  23 июня 10 недель

промежуточная
аттестация

24 июня -  30 июня 1 неделя

летние каникулы 01 июля -  31 августа 9 недель
первая и вторая 

повторная 
промежуточная 

аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

Итого; 36 недель теоретического обучения/ 
НИР, 4 недели промежуточной 

аттестации, 10 недель каникул, 2 недели 
государственных праздников

52 недели

6. Календарный учебный график на 2021/2022 учебный год 
для студентов 2 курса, обучающихся по программе магистратуры

очной формы обучения

Модуль/ Даты занятий / промежуточной Количество недель
промежуточная аттестации/ практик/ каникул



аттестация/практика/ 
каникулы
5 модуль

теоретическое обучение 
/НИР

01 сентября -2 6  октября 8 недель

промежуточная
аттестация

27 октября -  02 ноября 1 неделя

первая и вторая 
повторная 

промежуточная 
аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

6 модуль
теоретическое обучение 

/НИР

03 ноября -21  января 10 недель

государственные
праздники

04 ноября, 31 декабря, 
01 января -  08 января

1 неделя

промежуточная
аттестация

22 января -  28 января 1 неделя

зимние каникулы 29 января -  04 февраля 1 неделя

первая и вторая 
повторная 

промежуточная 
аттестация

в соответствии с приказом директора 
филиала о сроках ликвидации 
академической задолженности

практика, включая 
защиту отчета по

05-18 февраля 
учебная практика

2 недели

практике 19 февраля -  02 мая 
производственная практика

10 недель

НИР 03 мая -  19 мая 2 недели

государственные
праздники

23 февраля, 8 марта, 2 мая, 9 мая, 
13 июня

1 неделя

государственная 
итоговая аттестация

20 мая -  30 июня 6 недель

летние каникулы 30 июня -  31 августа 9 недель
Итого: 20 недель теоретического 

обучения/НИР, 2 недели промежуточной 
аттестации, 12 недель практики, 6 
недель государственной итоговой 

аттестации, 10 недель каникул, 2 недели 
государственных праздников

52 недели

Специалист по УМР 1 кат. О.А. Воронова



приказом

приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

Календарный учебный график на 2021/2022 учебный год 
для студентов, обучающихся по программам бакалавриата и магистратуры заочной формы обучения

Бакалавриат

_____Кхрс_____ установочная сессия зимняя сессия летняя сессия
ВТОРОЙ

КУРС
38.03.02 «Менеджмент», 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление»

13.09.2021 по 19.09.2021 
(7 календарных дней)

с 06.12.2021 по 19.12.2022 
(14 календарных дней)

с 01.06.2022 по 19.06.2022 
(19 календарных дней)

Каникулы
с 23.06.2022 по 31.08.2022

ТРЕТИЙ
КУРС

38.03.02 «Менеджмент», 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление».

06.09.2021 по 15.09.2021 
(10 календарных дней)

с 10.01.2022 по 29.01.2022 
(20 календарных дней)

с 01.06.2022 по 20.06.2022 
(20 календарных дней)

Каникулы
с 29.06.2022 по 31.08.2022

ЧЕТВЕРТЫЙ
КУРС

38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент», 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление»

с 10.01.2022 по 03.02.2022 
(25 календарных дней)

с 23.05.2022 по 16.06.2022 
(25 календарных дней)



Каникулы
с 23.06.2022 по 31.08.2022

ЧЕТВЕРТЫЙ
КУРС

(ускоренное
обучение)

38.03.01 «Экономика»

Производственная практика, включая защиту отчетов по практике Государственная итоговая аттестация

с 10.11.2021 по 07.12.2021 
4 недели

с 19.01.2022 по 01.03.2022 
6 недель

Каникулы
с 15.12.2021 по 28.12.2021 
с 12.01.22 по 18.01.2022 

с 01.03.2022 по 29.03.2022
ПЯТЫЙ

КУРС
Учебная и производственная, в т.ч. 

преддипломная практика, включая защиту отчетов по практике
Г осударственная итоговая аттестация

38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент»
с 13.10.2021 по 08.12.2021 

8 недель
с 19.01.2022 по 01.03.2022 

6 недель
38.03.04 «Государственное и муниципальное управление»

с 13.10.2021 по 24.11.2021 
6 недель

е 19.01.2022 по 01.03.2022 
6 недель

Каникулы
15.12.2021 по 28.12.2021 
с 12.01.22 по 18.01.2022 
с 02.03.22 по 29.03.2022

Магистратура

_____Курс_____ 38.04.02 «Менеджмент»



ПЕРВЫЙ
КУРС

с 22.11.2021 по 28.11.2021 (7 календарных дней) 
с 24.01.2022 по 30.01.2022 (7 календарных дней) 
с 21.03.2022 по 03.04.2022 (14 календарных дней) 
с 20.06.2022 по 01.07.2022 (12 календарных дней)

Каникулы
с 14.07.2022 по 31.08.2022

ТРЕТИЙ
КУРС

38.04.02 «Менеджмент»
Учебная и производственная 
практика, включая защиту 

отчетов по практике

Промежуточная аттестация Государственная итоговая аттестация

с 29.09.2021 по 22.12.2021 
12 недель

22.12.2021 по 28.12.2021 с 19.01.2022 по 01.03.2022 
6 недель

Каникулы
с 29 декабря 2021 по 20.01.2022 
е 12 января по 18 января 2022

со 02 марта по 29 марта 2022

Первая и вторая повторная промежуточная аттестация по итогам промежуточной аттестации проводится в соответствии 
с приказом директора филиала о сроках ликвидации академической задолженности

Специалист по УМР 1 кат. О.А. Воронова



Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом « ^ J y> 1 №

Сведения для планирования учебного процесса
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

объема нагрузки в 2021/2022 учебном году по видам практик

(заочная форма обучения)

№
п/п

Направление
подготовки

Профиль / 
Направленность 

магистерской 
программы

Курс Вид практики Кол-во
недель

Форма
проведения

Сроки практики Кол-во
студен

тов

Обеспечи
вающая
кафедра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Бакалавриат

1 Менеджмент Менеджмент
организации

5

Учебная 2 индивидуально с 13.10.2021 по 
26.10.2021

23 ЭФиУ

Производственная, в 
т.ч. преддипломная

6 индивидуально с 27.10.2021 по 
08.12.2021

23

.2 Экономика Финансы и 
кредит

5

Учебная 2 индивидуально с 13.10.2021 по 
26.10.2021

22 ЭФиУ

Производственная, в 
т.ч. преддипломная

6 индивидуально с 27.10.2021 по 
08.12.2021

22

3 Экономика Финансы и 
кредит

4
(ускоренное

Производственная 4 индивидуально с 10.11.2021 по 
07.12.2021

13 ЭФиУ



Учет, анализ и 
аудит

обучение на 
базе СПО)

17

4 Г осударствен
ное и
муниципальн 
ое управление

Г осударствен
ное и
муниципальное
управление 5

Учебная 2 индивидуально с 13.10.2021 по 
26.10.2021

21 ЭФиУ

Производственная, в 
т.ч. преддипломная

4 индивидуально с 27.10.2021 по 
24.11.2021

21

Магистратура
1 Менеджмент Корпоративное

управление
3

Учебная 2 индивидуально с 29.09.2021 по 
12.10.2021

5 ЭФиУ

Производственная 10 индивидуально с 13.10.2021 по 
22.12.2021

5

(очная форма обучения)

№
п/п

Направление
подготовки

Профиль Курс Виды практики Кол-во
недель

Форма
проведения

Сроки практики Кол-во
студен

тов

Обеспечи
вающая
кафедра

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Бакалавриат

1
Экономика Финансы и 

кредит 4
Учебная 2 индивидуально 05.02.2022 по 

18.02.2022
21 ЭФиУ

Производственная 6 индивидуально 19.02.2022 по 
03.04.2022

21

2 Г осударствен 
ное и
муниципально 
е управление

Г осударственное 
и
муниципальное
управление

4

Учебная 2 индивидуально 05.02.2022 по 
18.02.2022

14 ЭФиУ

Производственная, в 
т.ч. преддипломная

4 индивидуально 19.02.2022 по 
21.03.2022

14



Магистратура
1 Экономика Корпоративные

финансы
■ ч

3

Учебная 2 индивидуально 05.02.2022 по 
18.02.2022

8 ЭФиУ

Производственная 10 индивидуально 19.02.2022 по 
02.05.2022

8

Специалист по УМР 1 кат. ------- О.А. Воронова



приложение № 5

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом «££у> № ^ /У О

Сведения для планирования учебного процесса
Количество ГЭК 2021 -2022 учебного года и их закрепление за кафедрами

Направление подготовки Профиль/ Направленность магистерской 
программа

Количество: Наименование кафедры и количество 
ППС для участия в работе ГЭК (чел.)

бакалавров/ 
магистрантов 

(чел.)

комиссий дней
проведения

ГЭК
Бакалавриат, заочная форма обучения ( январь-февраль 2022 года)

Менеджмент Менеджмент организации 23 1 4 Экономика, финансы и управление - 2

Государственное и 
муниципальное управление

Государственное и муниципальное 
управление

21 1 4 Экономика, финансы и управление - 2

Экономика Финансы и кредит 22 1 4 Экономика, финансы и управление - 2

Экономика ускор. Учет, анализ и аудит 17 1 2 Экономика, финансы и управление - 2

Финансы и кредит 13 1 2 Экономика, финансы и управление - 2
Магистратура, заочная форма обучения (январь -  февраль 2022 года)

Менеджмент Корпоративное управление 5 1 2 Экономика, финансы и управление - 2

Бакалавриат, очная форма обучения (май-июнь 2022 года)

Государственное и 
муниципальное управление

Г осударственное и муниципальное 
управление

14 1 2 Экономика, финансы и управление - 2

Экономика Финансы и кредит 21 1 4 Экономика, финансы и управление - 2

Магистратура, очная форма обучения (май-июнь 2022 года )

Экономика Корпоративные финансы 8 1 2 Экономика, финансы и управление -  2

Специалист по учебно-методической работе 1 категории ------ О.А. Воронова



Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом « 1

Сведения для планирования учебного процесса
Перечень дисциплин по выбору на 2021/2022 учебный год

Бакалавриат очной формы обучения

№
п/п

Вид
обучения

Направление Профиль Курс Цикл Дисциплина Кол-во
потоков

№ уч. группы Кол-во
студентов

1. Бакалавриат Экономика ФК 2 Б.1.2.2.1 (1 из 2) Еражданское право 1 ОБ-ЭФ2-1 21

2. Бакалавриат Экономика ФК 2 Б. 1.2.2.2 (1 из 2) Предпринимательское право 1 ОБ-ЭФ2-1 21

3. Бакалавриат Экономика ФК 3 Б. 1.2.2.3 (1 из 2) Трудовое право 1 ОБ-ЭФЗ-1 17
4. Бакалавриат Экономика ФК 4 Б. 1.2.5.1 (3 из 4) Денежно-кредитная политика 

государства
1 ОБ-ЭФ4-1 21

5. Бакалавриат Экономика ФК 4 Б. 1.2.5.1 (3 из 4) Финансовое право 1 ОБ-ЭФ4-1 21
6. Бакалавриат Экономика ФК 4 Б.1.2.5.1 (3 из 4) Перспективное финансовое 

планирование
1 ОБ-ЭФ4-1 21

7. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 2 Б.1.2.3.1 (3 из 4) Экономическая социология 1 ОБ-ГМУ2-1 9
8. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 2 Б. 1.2.3.1 (3 из 4) История управленческий мысли 1 ОБ-ГМУ2-1 9
9. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 2 Б. 1.2.3.1 (3 из 4) Культура управления 1 ОБ-ГМУ2-1 9
10. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 2 Б. 1.2.3.2 (1 из 2) Основы трудового права 1 ОБ-ГМУ2-1 9
11. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 2 Б.1.2.3.3 (1 из 2) Этика государственной службы 1 ОБ-ГМУ2-1 9
12. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 2 Б.1.2.3.4 (1 из 2) Обеспечение противодействия 

коррупции
1 ОБ-ГМУ2-1 9

13. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 3 Б.1.2.3.5 (1 из 2) Еосударственно-частное и 
муниципально-частное партнерство

1 ОБ-ГМУЗ-1 20

14. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 3 Б.1.2.3.6(1 из 2) Основы защиты информации в системе 
государственного и муниципального 
управления

1
ОБ-ГМУЗ-1 20

15. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 4 Б.1.2.5.4(1 из 2) Управление комплексным социально- 
экономическим развитием 
муниципальных образований

1
ОБ-ГМУ4-1 14

16. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 4 Б. 1.2.5.5 (4 из 6) Оценка деятельности органов 
государственного и муниципального

1 ОБ-ГМУ4-1 14



№
п/п

Вид
обучения

Направление Профиль Курс Цикл Дисциплина Кол-во
потоков

№ уч. группы Кол-во
студентов

управления
17. Бакалавриат ГМУ ГМУ 4 Б.1.2.5.5 (4 из 6) Риск-ориентированное государственное 

муниципальное управление
1 ОБ-ГМУ4-1 14

18. Бакалавриат ГМУ ГМУч 4 Б.1.2.5.5 (4 из 6) Социальное обеспечение населения 
региона

1 ОБ-ГМУ4-1 14

19. Бакалавриат ГМУ ГМУ 4 Б. 1.2.5.5 (4 из 6) Зарубежный опыт организации 
государственного и муниципального 
управления

1
ОБ-ГМУ4-1 14

20. Бакалавриат Менеджмент МО 2 Б.1.2.2.1 (1 из 2) Предпринимательское право 1 0Б-М02-1 15
21. Бакалавриат Менеджмент МО 2 Б.1.2.2.2 (1 из 2) Обеспечение противодействия 

коррупции
1 0Б-М02-1 15

22. Бакалавриат Менеджмент МО 2 Б.1.2.2.3 (1 из 2) Методология и методика 
социологического исследования

1 0Б-М02-] 15

23. Бакалавриат Менеджмент МО 3 Б.1.2.2.4 (1 из 2) Социально-экономическая статистика 1 ОБ-МОЗ-1 21
24. Бакалавриат Менеджмент МО 3 Б.1.2.2.5 (1 из 2) Корпоративное право 1 ОБ-МОЗ-1 21
25. Бакалавриат Менеджмент МО 3 Б.1.2.2.6(2 из 3) Управление государственными 

закупками
1 ОБ-МОЗ-1 21

26. Бакалавриат Менеджмент МО 3 Б.1.2.2.6(2 изЗ) Управление сроками и расписанием 
проекта

1 ОБ-МОЗ-1 21

Специалист по учебно-методической работе 1 категории О.А. Воронова



Приложение № 7

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом

Сведения для планирования учебного процесса
Перечень дисциплин по выбору на 2021/2022 учебный год 

Магистратура очной формы обучения

№
п/п

Вид обучения Направление Профиль Курс Цикл Дисциплина Кол-во
потоков

№ уч. группы Кол-во
студентов

1. Магистратура Экономика КФ 2 Б.1.2.2.1 (1 из 2) Социальное и коммерческое 
страхование; европейский опыт

1 ОМ-ЭКФ2-1 8

2. Магистратура Экономика КФ 2 Б.1.2.2.2 (2 из 3) Финансовое моделирование в фирме 1 ОМ-ЭКФ2-1 8
3. Магистратура Экономика КФ 2 Б. 1.2.2.2 (2 из 3) Анализ устойчивого развития 

экономического субъекта
1 ОМ-ЭКФ2-1 8

4. Магистратура Экономика КФ 2 Б.1.2.2.3 (1 из 2) Предпринимательские риски в 
деятельности корпорации

1 ОМ-ЭКФ2-1 8

5. Магистратура Экономика КФ 2 Б.1.2.2.4 (2 из 3) Современная портфельная теория в 
системе управления корпоративными 
финансами

1
ОМ-ЭКФ2-1 8

6. Магистратура Экономика КФ 2 Б. 1.2.2.4 (2 изЗ) Безопасность платежных систем 1 ОМ-ЭКФ2-1 8

Специалист по учебно-методической работе 1 категории О.А. Воронова



Приложение № 8

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом О

Сведения для планирования учебного процесса
Перечень дисциплин по выбору на 2021/2022 учебный год 

Бакалавриат очно-заочной формы обучения

№
п/п

Вид
обучения

Направление Профиль Курс Цикл Дисциплина Кол-во
потоков

№
уч.группы

Кол-во
студентов

1. Бакалавриат Экономика УАиА 3 Б.1.2.2.2 (2 изЗ) Основы финансового планирования и 
бюджетирован ия

1 ОБ-ЭУЗ-1 17

2. Бакалавриат Экономика УАиА 3 Б. 1.2.2.2 (2 изЗ) Трудовое право 1 ОБ-ЭУЗ-1 17

3. Бакалавриат 
Ускор.

Экономика УАиА 3 Б.1.2.2.3 (1 из 2) Интегрированная отчетность 1 ОБ-ЭУЗ-lc 16

Специалист по учебно-методической работе 1 категории О.А. Воронова



приложение № 9

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом

Сведения для планирования учебного процесса
Перечень дисциплин по выбору на 2021/2022 учебный год

Бакалавриат заочной формы обучения

№
п/п

Вид
обучения

Направление Профиль Курс Цикл Дисциплина Кол-во
потоков

№ уч. 
группы

Кол-во
студентов

1. Бакалавриат Экономика УАиА 4 Б.1.2.5.]. (3 из 5) Лабораторный практикум по исчислению 
налогов и сборов

1
ЗБ-ЭУЗ-2 27

2. Бакалавриат Экономика УАиА 4 Б.1.2.5.Е (3 из 5) Анализ и прогнозирование денежных 
потоков коммерческой организации

1
ЗБ-ЭУЗ-2 27

3. Бакалавриат Экономика УАиА 4 Б.1.2.5.1.(3 из 5) Аудит эффективности 1
ЗБ-ЭУЗ-2 27

4. Бакалавриат Экономика ФК 4 Б.1.2.5.1 (3 из 4) Денежно-кредитная политика государства 1
ЗБ-ЭФЗ-1 30

5. Бакалавриат Экономика ФК 4 Б.1.2.5.1 (3 из 4) Перспективное финансовое планирование 1
ЗБ-ЭФЗ-1 30

6. Бакалавриат Экономика ФК 4 Б.1.2.5.1 (3 из 4) Финансовое право 1
ЗБ-ЭФЗ-1 30

7. Бакалавриат Менеджмент МО 2 Б.1.2.2.1. (1 из 2) Социальная психология 1 ЗБ-ММ02-1 15

8. Бакалавриат Менеджмент МО 3 Б.1.2.2.2. (1 из 2) Обеспечение противодействия коррупции ЗБЗ-ММОЗ-1 18

9. Бакалавриат Менеджмент МО 3 Б.1.2.2.3. (1 из 2) Методология и методика социологического 
исследования 1 ЗБЗ-ММОЗ-1 18

10. Бакалавриат Менеджмент МО 3 Б.1.2.2.4. (1 из 2) Социально-экономическая статистика 1 ЗБЗ-ММОЗ-1 18
11. Бакалавриат Менеджмент МО 4 Б.1.2.5.4. (2 изЗ) Оценка стоимости предприятия (бизнеса) 1 ЗБЗ-ММ04-1 25
12. Бакалавриат Менеджмент МО 4 Б.1.2.5.5.(2 изЗ) Организационная конфликтология 1 ЗБЗ-ММ04-1 25

13. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 2 Б. 1.2.3.1 (3 из 4) Экономическая социология 1 ЗБЗ-ГУ2-1 13
14. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 2 Б. 1.2.3.1 (3 из 4) История управленческой мысли 1 ЗБЗ-ГУ2-1 13

15. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 2 Б. 1.2.3.1 (3 из 4) Культура управления 1 ЗБЗ-ГУ2-1 13
16. Бакалавриат ЕМУ ЕМУ 2 Б.1.2.3.2(1 из 2) Основы трудового права 1 ЗБЗ-ГУ2-1 13



№
п/п

Вид
обучения

Направление Профиль Курс Цикл Дисциплина Кол-во
потоков

№ уч. 
группы

Кол-во
студентов

17. Бакалавриат ГМУ ГМУ 3 Б.1.2.3.3.(1 из 2) Этика государственной службы 1 ЗБЗ-ГУЗ-1 12
18. Бакалавриат ГМУ ГМУ 3 Б.1.2.3.4. (1 из 2) Обеспечение противодействия коррупции 1 ЗБЗ-ГУЗ-1 12
19. Бакалавриат ГМУ ГМУ

ч
3 Б.1.2.3.5. (1 из 2) Управление эффективностью и 

результативностью в органах власти
1

ЗБЗ-ГУЗ-1 12

20. Бакалавриат ГМУ ГМУ 4 Б.1.2.5.4. (1 из 2) Управление комплексным социально- 
экономическим развитием муниципальных 
образований

2
ЗБЗ-ГМУ4-1
ЗБЗ-ГМУ4-2 33

21. Бакалавриат ГМУ ГМУ 4 Б. 1.2.5.5. (4 из 8) Оценка деятельности органов 
государственного и муниципального 
управления

2
ЗБЗ-ГМУ4-1
ЗБЗ-ГМУ4-2 33

22. Бакалавриат ГМУ ГМУ 4 Б. 1.2.5.5. (4 из 8) Риск-ориентированное государственное 
муниципальное управление

2 ЗБЗ-ГМУ4-1
ЗБЗ-ГМУ4-2 33

23. Бакалавриат ГМУ ГМУ 4 Б.1.2.5.5.(4 из 8) Социальное обеспечение населения региона 2 ЗБЗ-ГМУ4-1
ЗБЗ-ГМУ4-2 33

24. Бакалавриат ГМУ ГМУ 4 Б. 1.2.5.5. (4 из 8) Государственная политика развития 
реального сектора экономики

2 ЗБЗ-ГМУ4-1
ЗБЗ-ГМУ4-2 33

Специалист по учебно-методической работе 1 категории О.А. Воронова



Приложение № 10

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом « /^ />> 2021 №

Сведения для планирования учебного процесса
Перечень дисциплин по выбору на 2021/2022 учебный год 

Магистратура заочной формы обучения

№
п/п

Вид обучения Магистерская
программа

Профиль Курс Цикл Дисциплина Кол-во
потоков

№ уч.группы Кол-во
студентов

1. Магистратура Менеджмент КУ 1 Б.1.2.2.Т(3 из 4) Конкурентное право 1 ЗМ-МКУ1-1 12

2. Магистратура Менеджмент КУ 1 Б. 1.2.2.1. (3 из 4) Управленческие аспекты 
международных стандартов финансовой 
отчетности

1 ЗМ-МКУ1-1 12

3. Магистратура Менеджмент КУ 1 Б. 1.2.2.1.(3 из 4) Принципы составления интегрированной 
отчетности на основе информации 
управленческого учета

1 ЗМ-МКУ1-1 12

Специалист по учебно-методической работе 1 категории О.А. Воронова


